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Opstina $trpce
Komuna e Shtérpcés

Municipality of Strpce

Né mbéshtetje té nenit 12, 17, 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té neneve
10 dhe 34 té Statutit té¢ Komunés sé Shtérpcés Nr. 01- 898 té datés 14/07/2010, Kuvendi i Komunés
sé Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén 27/04/2021 miratoi kété :

VENDIM
Mbi aprovimin e draft planit te Keshillit komunal per Siguri ne Bashkesi per vitin 2022

1. Miratohet procesverbal nga seanca e kaluar e Kuvendit i Komunés sipas tekstit e dhéné né
kété vendim.

2. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryesuesit te Kuvendit Komunal .

Kry;sueg i KuVend;t




Draf plani vjetor i punés pér Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)

Marsh 2022

Komuna e Shtérpcés?

né internet; parandalimit
té pérdorimit té
substancave narkotike si
dhe alkoolit )
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Siguri né Bashkési : =] S
2011-2016 i =
Rritjia e sigurisé né | Bashképunimi me PK-é&s, Né lidhje me 1000 Prill-Néntor Drejtoria Komunale | Drejtori i DKA-sé
shkollat fillore dhe té | dhe organizimiifushatave Vizioni, Misioni dhe e Arsimit (DKA) Komandanti i
mesme té Komunés sé | vetédijesuese pér synimet Strategjike Policia e Kosovés Stacionit
Shtérpcés parandalimin e dukurive (PK)
) 5dhe 7 ..
negative (dhuna mes Donatorét dhe
iig bashkémoshataréve; dhuna 0JQ-té lokale

! Plani Komunal éshté zhvilluar nga kontributi i anétaréve té KKSB-sé né Shtérpcé, né pérputhje me Detyrat dhe Pérgjegjésité e KKSB-sé té pércaktuara sipas
Nenit 6 t& UDHEZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL PER KESHILLAT KOMUNALE PER SIGURI NE BASHKES! dhe sipas Modelit té propozuar
nga Ministria e Punéve té Brendshme. Hartimi dhe finalizimi éshté mundésuar falé ndihémés sé projektit FERM nga UNDP-ja Kosové né Punétoriné e
organizuar me 18.05.2016. Buxheti i pércaktuar éshté e pérkohshme.




Raportime té rregullta rreth | N& bazé té Vizionit, | Kosto Drejtoria Komunale | Drejtori i DKA-sé
giendjes sé sigurisé né Misionit dhe administr e Arsimit

shkolla dhe mbarévajtjes sé | synimet Strategjike | ative

mésimit 5dhe 7

Organizimi i njé tryeze me Né lidhje me 500 Qershor- Drejtoria Komunale | Drejtori i DKA-sé&
nxénésit e dy shkollave té Vizioni, Misioni dhe Néntor e Arsimit Komandanti i
mesme dhe nxénésit e ciklit | synimet Strategjike Policia e Kosovés Stacionit

té larté té shkollave fillore 5 dhe 7 Donatorét dhe

té dy nacionaliteteve me 0IQ-té lokale

temén e sigurisé né

bashkési

Organizimi i ekskursioneve, | Né lidhje me 2500 Shtator - Né Drejtoria Komunale | Drejtori i DKA-sé
kampeve multietnike pér Vizioni, Misioni dhe ntor e Arsimit Komandanti i
rritien e sigurisé dhe synimet Strategjike Policia e Kosovés Stacionit

pérmirésimin e
marrédhénieve ndéretnike

5dhe 7

Donatorét dhe
0JQ-té lokale




Rritja e sigurisé né | Patrullime té rregullta Né lidhje me Kosto Eshté né Policia e Kosovés Drejtori i DKA-sé
trafik né Komunén e | gjaté kohés sé vajtje dhe Synimin Strategjik 9 | administr | zhvillim e Komandanti i
Shtérpcés ardhjes sé nxénésve né Objektivén 9.2. ' ative sipér Drejtoria Komunale | Stacionit
shkolla si dhe gjaté e Arsimit
pushimit té gjaté
Identifikimi i vendeve ku Né lidhje me | Kosto Prill-Maj Drejtoria pér Drejtori i
duhet té shtrohen trotuaret | Vizioni, Misioni dhe | administr Shérbime Publike Shérbimeve
synimet Strategjike | ative Publike
5 dhe 7 Drejtoria
Komunale e Arsimit | Drejtori i DKA-sé&
Drejtoria e Drejtori i
Urbanizmit Urbanizmit
Ndértimi i trotuareve né Né lidhje me Té Qershor- Drejtoria pér Drejtori i
vendet me prioritet Vizioni, Misioni dhe ' pércakto | Shtator Shérbime Publike Shérbimeve
synimet Strategjike | het Publike
Sdhe7 Drejtoria
Komunale e Arsimit
Donator
Identifikimi i vendeve ku Né lidhje me Kosto Prill-Maj Drejtoria pér Drejtori i
duhet té vendosen Vizioni, Misioni dhe | administr Shérbime Publike Shérbimeve
pasqgyrat né Komunikacion | synimet Strategjike | ative PK-ja Publike
5dhe?7 Donatorét Policia e Kosovés




Vendosja e pasqyrave nw Né lidhje me Té Qershor - Drejtoria pér Drejtori i
komunikacion ( ndérrimi i Vizioni, Misioni dhe | pércakto | Gusht Shérbime Shérbimeve
pasqyrave té démtuara) né | synimet Strategjike | het _ Publike/PK- Publike
kthesat té cilat paragesin 5dhe 7 _ ja/Donatorét
rrezik
Identifikimi dhe vendasja Né lidhje me Té Prill-Maj Drejtoria pér Drejtori i
pengesave né rrugé né Vizioni, Misioni dhe | pércakto Shérbime Publike Shérbimeve
vendet kritike (shkolla, synimet Strategjike | het PK-ja Publike
gerdhe, etj) 5dhe 7

Policia e Kosovés
Njoftim pér gytetarét me Né lidhje me Kosto Gjaté sezonit | Drejtoria pér Drejtoria pér

pérgatitjet dimérore nga Vizioni, Misioni dhe | administr | diméror Shérbime Publike Shérbime Publike
ana e komunés pér synimet Strategjike | ative KKSB

mirémbajtjen e rrugéve 5 dhe 7

gjaté sezonit diméror

Vendosja e sinjalizimeve Né lidhje me TE Prill-Maj Drejtoria pér Drejtori i
paralajmérues ne aférsi te Vizioni, Misioni dhe | pércakto Shérbime Publike Shérbimeve
shkollave ( sinjalizimeve pér | synimet Strategjike | het , DKA Publike

matjen e shpejtésisé) 5dhe 7 Donatorét

Organizimi ivetédijesimit Né lidhje me 2000 Qershor - Policia e Kosovés Drejtori i DKA-sé
praktik rreth sjelljes ne Vizioni, Misioni dhe Néntor Drejtoria Komunale | Komandanti
trafik me nxénésit pérmes synimet Strategjike e Arsimit Stacionit

PK-sé

5dhe 7




Vendosja e mbrojtésve né Né lidhje me _ Té | Shtator- Drejtoria pér 9&81.“
rrugét lokale né vendet g&¢ | Synimin Strategjik 5 ‘ pércakto 7 Dhjetor Shérbime Publike Shérbimeve
paraqesin rrezik Objektiv 5.1, _ hiat v Donatorét Publike
|
Parandalimi dhe luftimi | Ngritja e bashképunimit Né lidhje me Kosto I'Ne PK PK
i prerjes ilegale té mes PK-se , autoritetit té Synimin Strategjik 9 | administr v vazhdimési Inspektorét Inspektoret
pyjeve, parandalim komunés dhe Agjenciné ative . komunal komunal
3. dhe mbrojtja nga Pyjor té Kosovés, drejtorit Agjencia Pyjor té
zjarret né pyjet té Parkut Nacional pér Kosovés
rajonin e Prizrenit
| |
Shtypja dhe shpérndarja e Né lidhje me | 500 | Qershor- PK PK
broshurave dhe postéréve Synimin Strategjik 9 A i Shtator Inspektoret Inspektoret
_ informativé té lidhur me _ * komunal komunal
prerjen ilegale te pyjeve ,” | 0JQ dhe Donatorét
| !
| | _ |
| Vetédijésimi i blerésve té Né lidhje me | 500 | Qershor- 0JQ-té lokale Pérfaqésuesi i 0JQ-
druve pér ngrohje lidhur Synimin Strategjik 9 V Shtator Donatorét sé
me promovimin e blerés sé ' .
druve nga shitésit legal
Inicimi i aksioneve te Lidhur me Synimin | Shpenzi Qershor- Agjensioni Kosovar | Njésia e pylltarisé
pyllézimit Strategjik 9 met Shtator i Pyjeve
administr Drejtoria pér
ative zhvillim ekonomik




grave/ fémijéve dhe njeréz
té moshuar)

Sdhe7

Policia e Kosovés

Marrja e masave adekuate | Lidhur me Synimin _ Shpenazi w Qershor— Njésia e pylltarisé , | Njésia e
pér preventimin dhe strategjik 9 met Shtator Drejtoria e zjarrfikéseve
mbrojtjen nga zjarret e M administr “ shérbimeve publike | njésia e pylltarisa
pyjeve ative —njésia e
V zjarrfikéseve,
| _ agjensioni i pyjeve
Parandalimi i rrezikut Organizimi i takimeve me Né lidhje me | Shpenzi ; Qershor- Drejtoria pér Drejtori i
nga genét endacak gytetaré pér informimin Synimin Strategjik _ met Nontor Shérbime Publike Shérbimeve
4. me pérgjegjésité ligjore pér | 9, Objektiv 9.1. A administr _ 0JQ-té lokale dhe Publike
pronarét e geneve i ative . Donatorét
| |
Takime té pérbashkéta me | Né lidhje me A Shpenzi | Qershor - Drejtori i Drejtori i
komunat fginje dhe Synimin Strategjik met | Néntor Shérbimeve Publike | Shérbimeve
| institucionet pérkatése né 9, Objektiv 9.1. i administr _ Publike
nivelin gendror lidhur me | ative v ‘ Koordinatori i
| problemin e geneve | _ KKSB-sé
__ endacak _ ” ,
Inicimi i procedurave té Né lidhje me | 5000 ‘ Qershor - Drejtoria pér Drejtori i Drejtorisé
lejuara me ligj pér largimin | Synimin Strategjik A _ Dhjetor Shérbime Publike pér Shérbime
e geneve endacak 9, Objektiv 9.1. Publike
|
| |
Parandalimii dhunés Takime me gytetaré lidhur | Né lidhje me 500 Qershor - Komuna DKA
né familje si dhe me parandalimin e dhunés | Vizioni, Misioni dhe Néntor 0JQ-té dhe Policia e Kosovés
5 abuzim seksual né familje ( me theks ndaj synimet Strategjike Donatorét Pérfagésuesi i 0JQ-

sé




COVID 19

parandalimin e pérhapjes
dhe zbutjen e pasojave té
pandemisé COVID 19

mjekésisé familjare,
ministrité
kompetente

Organizimi i punétorisé Né lidhje me _ 500 _ Qershor- Komuna DKA
lidhur me problematiké Vizioni, Misioni dhe ‘ , Dhjetor 0JQ-té dhe
dhuné né familje dhe synimet Strategjike _ Donatorét Policia e Kosovés
abuzim seksual 5 dhe 7 _ '7 Policia e Kosovés
_ Pérfagésuesi i 0JQ-
A | | sé
Parandalimi dhe lufta Bashképunimi me Shtabine | / i / h Né PK, Shtabi i Drejtor i Drejtorisé
kundér pandemisé Krizave dhe PK pér _ v vazhdimési Krizave, gendrat e sé Shéndetésisé
| |
| |
|




